УИД №RS0№-74

Дело № (СО МО МВД России «Шатурский»№)______________________

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

г.Шатура Московская область 21 июня 2019 год

Шатурский городской суд Московской области в составе председательствующего судьи Терентьева И.Н., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Шатурского городского прокурора Пантелеевой А.А., 

подсудимого ФИО2,

защитника – адвоката Беляева М.П., представившего удостоверение №306 и ордер №008717,

потерпевших Потерпевший №11, Потерпевший №16, Потерпевший №14, 

при секретаре Былинкиной О.С., 

рассмотрев в особом порядке в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении 

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>: 

<

адрес>, судимого: 1) 20.09.

<

данные изъяты> 

обвиняемого в совершении одиннадцати преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, четырёх преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, двух преступлений, предусмотренных п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, преступления, предусмотренного п.п. «в,г» ч. 2 ст.158 УК РФ, преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст. 158 УК РФ, преступления, предусмотренного п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ,

у с т а н о в и л :

ФИО2 совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище (1 – у Потерпевший №1).

Он же (ФИО2) совершил две кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище (7 – Потерпевший №9 и 16 – у Потерпевший №5).

Он же (ФИО2) совершил восемь краж, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище (6 – у Потерпевший №11, 8 – у Потерпевший №10, 9 – у Потерпевший №4, 10 – у Потерпевший №12, 11 – у Потерпевший №14, 12 – у Потерпевший №18, 13 – у Потерпевший №15, 17 – у Потерпевший №6).

Он же (ФИО2) совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере (20 - у Потерпевший №21).

Он же (ФИО2) покушался на совершение кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище (18 – у Потерпевший №19).

Он же (ФИО2) совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, из сумки, находившейся при потерпевшем (2 – у Потерпевший №3).

Он же (ФИО2) совершил две кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину (5 – у Потерпевший №8, 19 – у Потерпевший №20).

Он же (ФИО2) совершил четыре кражи, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину (3 – у Потерпевший №2, 4 – у Потерпевший №7, 14 – у Потерпевший №17, 15 – у Потерпевший №16).

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

1. ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 19 часов 00 минут, с целью хищения чужого имущества, подошел к дому, расположенному на земельном участке № СНТ «Далия», расположенного недалеко от 

<

адрес> г.о. 

<

адрес>, принадлежащего Потерпевший №1, отверткой взломал раму окна и незаконно проник в дом, из которого 

<

данные изъяты> похитил удлинитель на четыре розетки на катушке, длиной 50 метров, стоимостью 4000 рублей, фонарь прожекторный, светодиодный, стоимостью 1500 рублей, строительную рулетку марки «Штурм», стоимостью 300 рублей. Продолжая реализовывать свой преступный умысел, он (ФИО1) вышел из дома и подошел к хозяйственной постройке, расположенной на вышеуказанном участке, рукой разбил стекло в раме окна и незаконно проник внутрь, откуда 

<

данные изъяты> похитил удлинитель, длиной 10 метров, стоимостью 1500 рублей и ручную пилу, стоимостью 700 рублей, а всего похитил на общую сумму 8000 рублей, и с похищенным имуществом с места совершения преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №1 

2. Он же (ФИО2), ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 09 часов 20 минут по 10 часов 00 минут, проходя мимо автобусной остановки, расположенной возле 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, увидел на скамейке сумку, и по внезапно возникшему умыслу на хищение чужого имущества, убедившись, что сидевший на лавочке Потерпевший №3 со своей знакомой, за ним не смотрят, подошел к скамейке, и из сумки 

<

данные изъяты> похитил барсетку, стоимостью 1000 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в размере 40000 рублей и не представляющие материальной ценности для Потерпевший №3 документы на имя последнего (паспорт гражданина Узбекистана, патент на работу, регистрация по месту пребывания и миграционную карту), а всего похитил на общую сумму 41000 рублей, и с места преступления с похищенным имуществом скрылся, причинив Потерпевший №3 значительный ущерб. 

3. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 до 14 часов, проходя мимо 

<

адрес> по 

<

адрес>, увидел возле первого подъезда велосипед, и по внезапно возникшему умыслу на хищение чужого имущества, воспользовавшись отсутствием владельца, 

<

данные изъяты> похитил велосипед марки «Бенши», принадлежащий Потерпевший №2, стоимостью 14900 рублей, и с похищенным имуществом с места преступления скрылся, причинив Потерпевший №2 значительный ущерб. 

4. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 12 часов до 12 часов 15 минут, находясь у 

<

адрес> в 

<

адрес>, увидев автомобиль марки «Фольксваген Гольф», регистрационный знак М № рус, принадлежащий Потерпевший №7, по внезапно возникшему преступному умыслу на хищение чужого имущества, подошел к автомобилю, и, воспользовавшись отсутствием владельца, открыл незапертую дверь, и из салона 

<

данные изъяты> похитил мобильный телефон «Samsung G 531 H», стоимостью 6500 рублей, с находящимся на телефоне чехлом-книжкой, стоимостью 500 рублей, и сим-картой оператора «МТС», не представляющей ценности, а всего похитил на общую сумму 7000 рублей, скрывшись с места совершения преступления, причинив Потерпевший №7 значительный ущерб.

5. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 16 часов 15 минут, имея умысел на хищение чужого имущества, подошел к гаражу № в ГСК «Южный» на 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащему Потерпевший №8, при помощи принесенной с собой отвертки взломал замок входной двери, и незаконно проник в гараж, из которого 

<

данные изъяты> похитил два колеса в сборе с зимними шинами марки «Rotation», стоимостью 2000 рублей за одно колесо, три колеса в сборе с летними шинами марки «Кама-205», стоимостью 2000 рублей за одно колесо, металлоискатель марки «Adventur» модель 2000 PRO, стоимостью 4000 рублей, бензокосу марки «Husqvarna», стоимостью 8000 рублей, металлические часы на цепочке с изображением герба СССР, стоимостью 200 рублей, а всего похитил на общую сумму 22200 рублей, и с похищенным имуществом с места преступления скрылся, причинив Потерпевший №8 значительный ущерб.

6. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 10 часов 00 минут, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью хищения чужого имущества, подошел к дому № по 

<

адрес>у в 

<

адрес>, принадлежащему Потерпевший №11, отверткой взломал замок входной двери, и незаконно проник внутрь, из которого 

<

данные изъяты> похитил сумку, стоимостью 80 рублей, женские брюки, стоимостью 1000 рублей, водолазку женскую, стоимостью 500 рублей; водолазку женскую, стоимостью 500 рублей; водолазку женскую, стоимостью 500 рублей; пижаму, стоимостью 600 рублей; детские колготки в количестве 3 штук, стоимостью 130 рублей за одни, двое мужских спортивных брюк, стоимостью 200 рублей каждые, три комплекта детского нижнего белья, стоимостью 120 рублей за каждый, перчатки хлопчатобумажные (10 пар), стоимостью 40 рублей за одну, носки мужские (12 пар), стоимостью 35 рублей за пару, перстень из золота 585 пробы, весом 5 г, стоимостью 17000 рублей, перстень из золота 585 пробы, весом 5 г, стоимостью 17000 рублей, перстень из золота 585 пробы весом 5 г, с рубином, стоимостью 23000 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 5 г, стоимостью 17000 рублей, обручальное кольцо из золота 585 пробы, весом 7 г, стоимостью 23800 рублей, пять пачек кофе «Nescafe gold», стоимостью 300 рублей за одну, статуэтку «гжель» в виде поросенка, стоимостью 100 рублей, статуэтку «гжель» в виде мыши, стоимостью 100 рублей, а всего похитил на общую сумму 104650 рублей, и с похищенным с места преступления скрылся, причинив Потерпевший №11 значительный ущерб.

7. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 14 часов 25 минут до 14 часов 40 минут, с целью хищения чужого имущества подошел к 

<

адрес> по 

<

адрес> маршала ФИО3 в 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №9, воспользовавшись отсутствием владельца, через незапертую дверь незаконно проник внутрь, и 

<

данные изъяты> похитил из прихожей с полки для обуви барсетку, стоимостью 500 рублей, в которой находились денежные средства в размере 2000 рублей и медицинская книжка на имя Потерпевший №9, не представляющая ценности, а всего похитил на общую сумму 2500 рублей, и с похищенным имуществом с места преступления скрылся.

8. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 17 часов 00 минут до 17 часов 20 минут, с целью хищения чужого имущества, подошел к 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №10, воспользовавшись отсутствием владельца, через незапертую дверь незаконно проник внутрь квартиры, из которой 

<

данные изъяты> похитил в комнате из шкафа мобильный телефон марки «ZTE», стоимостью 3500 рублей, с сим-картой оператора «МТС», не представляющей ценности, денежные средства в размере 3000 рублей, а всего похитил на общую сумму 6500 рублей, и с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №10 

9. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 30 минут до 17 часов 10 минут, с целью хищения чужого имущества, подошел к 

<

адрес> в 

<

адрес>, воспользовавшись отсутствием владельца, через незапертую дверь незаконно проник внутрь квартиры, а затем в комнату №, принадлежащую Потерпевший №4, и 

<

данные изъяты> похитил с подоконника мобильный телефон марки «ZTE», стоимостью 4000 рублей, с сим-картой оператора «МТС», не представляющей ценности, и денежные средства в размере 2000 рублей, а всего на общую сумму 6000 рублей, и с места совершения преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №4 

10. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов, с целью хищения чужого имущества, подошел к дому № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащему ФИО7, воспользовавшись отсутствием владельца, подошел к дому без номера, расположенному на участке, принадлежащему Потерпевший №12, при помощи лома, принесенного с собой, отжал раму окна, через которое незаконно проник внутрь, откуда 

<

данные изъяты> похитил денежные средства в размере 17000 рублей и зарядное устройство для электроники марки «Samsung», не представляющее ценности. Затем с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №12 

11. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 16 часов 00 минут до 16 часов 50 минут, с целью хищения чужого имущества, подошел к 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №14 Убедившись в отсутствии владельца, через незапертую дверь незаконно проник внутрь и 

<

данные изъяты> похитил с тумбочки барсетку, стоимостью 800 рублей, в которой находился мобильный телефон марки «Fly», стоимостью 5200 рублей, с не представляющей ценности сим-картой оператора «МТС», а всего похитил на общую сумму 6000 рублей, и с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №14 

12. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 10 часов 30 минут до 11 часов 10 минут, с целью хищения чужого имущества подошел к 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №18 Воспользовавшись отсутствием владельца, через незапертую дверь незаконно проник внутрь и 

<

данные изъяты> похитил с полки гардероба в прихожей мобильный телефон марки «Samsung DUOS», стоимостью 6900 рублей, с не представляющей материальной ценности сим-картой оператора «МТС», и с места совершения преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №18 

13. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 09 часов 00 минут, с целью хищения чужого имущества подошел к дому № по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащий Потерпевший №15 Воспользовавшись отсутствием владельца, при помощи принесенного с собой лома, взломал навесной замок двери и незаконно проник внутрь дома, из которого 

<

данные изъяты> похитил икону «Николай Угодник», стоимостью 50000 рублей, часы деревянные в виде замка, стоимостью 10000 рублей, электрокосу, стоимостью 1500 рублей, электропилу, стоимостью 3000 рублей, электроудлинитель, длиной 30 метров, стоимостью 350 рублей, электроудлинитель, длиной 10 метров, стоимостью 150 рублей, не представляющую ценности солонку, а всего похитил на общую сумму 65000 рублей. Затем с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №15 

14. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 20 часов 00 минут до 20 часов 15 минут, находясь на лестничной площадке 9 этажа 4 подъезда 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, с Потерпевший №17 распивал спиртные напитки. После того, как Потерпевший №17 ушел в магазин для покупки спиртных напитков, оставив свой телефон ФИО2, последний, по внезапно возникшему умыслу на хищение чужого имущества, находясь в состоянии алкогольного опьянения, 

<

данные изъяты> похитил вышеуказанный мобильный телефон «Nokia 8800», стоимостью 11000 рублей, с не представляющей ценности сим-картой оператора «МТС», и с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №17 

15. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 13 часов 30 минут до 14 часов 10 минут, с целью хищения чужого имущества, подошел к автомобилю марки «Форд-Фьюжн», регистрационный знак № № рус, принадлежащему Потерпевший №16, припаркованного возле 

<

адрес> по 

<

адрес>. Воспользовавшись отсутствием владельца, открыл незапертую дверь автомобиля, из салона 

<

данные изъяты> похитил барсетку, стоимостью 1000 рублей, с находящимися внутри денежными средствами в размере 5000 рублей, а всего похитил на общую сумму 6000 рублей, и с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №16 

16. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 25 минут, с целью хищения чужого имущества подошел к входной двери комнаты № 

<

адрес> 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №5. Воспользовавшись отсутствием владельца, через незапертую дверь незаконно проник в комнату, и 

<

данные изъяты> с холодильника, стоявшего в прихожей мобильный телефон марки «HTC», стоимостью 2000 рублей, с не представляющей ценности сим-картой оператора «МТС», и с места преступления скрылся.

17. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ примерно в 11 часов 35 минут, с целью хищения чужого имущества подошел к входной двери комнаты № 

<

адрес> по 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №6 Воспользовавшись отсутствием владельца, через незапертую дверь незаконно проник в комнату, и 

<

данные изъяты> похитил со столешницы в кухне мобильный телефон марки «Леново», стоимостью 5000 рублей, с не представляющей ценности сим-картой оператора «Билайн», и с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №6.

18. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ примерно в 12 часов, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью хищения чужого имущества подошел к входной двери 

<

адрес> в 

<

адрес>, принадлежащей Потерпевший №19 Воспользовавшись отсутствием владельца, при помощи принесенных с собой отвертки и ключей, открыл замок двери, и незаконно проник в квартиру, где в шкафу в комнате обнаружил денежные средства в размере 190000 рублей, принадлежащие Потерпевший №19, являющимся для неё значительным ущербом. Услышав звуки с лестничной площадки, испугавшись быть застигнутым на месте преступления, ФИО2 оставив обнаруженные денежные средства в вышеуказанном размере на месте, вышел из квартиры, в результате чего не смог довести свой преступный умысел до конца по независящим от него обстоятельствам. 

19. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ примерно в 14 часов, находясь в магазине «

<

данные изъяты> расположенном в 

<

адрес> в 

<

адрес>, с целью хищения чужого имущества, подошел к ячейке № камеры хранения, предназначенной для хранения ручной клади, и, воспользовавшись отсутствием владельца, при помощи ключа, оставленного в замочной скважине, открыл ячейку, из которой 

<

данные изъяты> похитил не представляющий ценности пакет Потерпевший №20, внутри которого находился кошелек, стоимостью 500 рублей, с денежными средствами в размере 5500 рублей, а всего похитил на общую сумму 6000 рублей, и с похищенным имуществом с места преступления скрылся, причинив значительный ущерб Потерпевший №20 

20. Он же (ФИО2) ДД.ММ.ГГГГ примерно в 01 час 00 минут, находясь в состоянии алкогольного опьянения, с целью хищения чужого имущества подошел к припаркованному у 

<

адрес> в 

<

адрес> автомобилю марки «Хендэ-Гранд старекс», регистрационный знак №, стоимостью 800000 рублей, принадлежащий Потерпевший №21 Воспользовавшись отсутствием владельца, открыл незапертую водительскую дверь, сел в салон, запустил двигатель ключом, оставленным в замке зажигания, и с места преступления скрылся на похищенном им автомобиле, причинив Потерпевший №21 значительный ущерб в крупном размере.

В судебном заседании подсудимый ФИО2 полностью признал себя виновным и согласился с предъявленным ему обвинением, поддержал ранее заявленное по окончании предварительного следствия ходатайство о проведении судебного заседания в особом порядке, пояснив, что ходатайство заявляет добровольно после консультации с защитником, последствия заявленного ходатайства осознает.

Данное ходатайство было поддержано защитником подсудимого, всеми потерпевшими и государственным обвинителем.

Учитывая, что обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, суд считает вину ФИО2 в обоих преступлениях доказанной, его действия суд квалифицирует:

- по факту хищения у Потерпевший №1 (1), как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

- по факту двух хищений у Потерпевший №9 (7) и у Потерпевший №5 (16), как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в жилище;

- по факту восьми хищений у Потерпевший №11 (6), Потерпевший №10 (8), Потерпевший №4 (9), Потерпевший №12 (10), Потерпевший №14 (11), Потерпевший №18 (12), Потерпевший №15 (13), Потерпевший №6(17), как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище; 

- по факту хищения у Потерпевший №21 (20), как кража, то есть ФИО46 хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, в крупном размере; 

- по факту хищения у Потерпевший №19 (18), как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, с незаконным проникновением в жилище;

- по факту хищения у Потерпевший №3 (2), как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину, из сумки, находившейся при потерпевшем;

- по факту двух хищений у Потерпевший №8 (5) и Потерпевший №20 (19), как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, совершенная с незаконным проникновением в хранилище, с причинением значительного ущерба гражданину;

- по факту четырех хищений у Потерпевший №2 (3), Потерпевший №7 (4), Потерпевший №17 (14), Потерпевший №16 (15), как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину. 

При определении вида и размера наказания суд учитывал характер и степень общественной опасности содеянного, относящегося к категории тяжких преступлений (ч.3 ст.158 УК РФ) и преступлений средней тяжести (ч.2 ст.158 УК РФ), личность подсудимого, полностью признавшего свою вину, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

Отягчающим обстоятельством у ФИО2 на основании ч.1 ст.18 и п.А ч.1 ст.63 УК РФ суд признает рецидив преступлений, а смягчающим – суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетней дочери, а также активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, розыску имущества, добытого в результате преступления, возвращенного потерпевшим, на основании п. «и» ч.1 и ч.2 ст.61 УК РФ.

Поскольку у ФИО2 опасный рецидив на основании п. «б» ч.2 ст.18 УК РФ, так как он совершил тяжкое преступление, при этом имеет непогашенную судимость за совершение особо тяжкого преступления, условное наказание к нему применено быть не может в соответствии с требованиями п. «в» ч.1 ст.73 УК РФ. 

Суд также учитывал требования ч.2 ст.68 и ч.5 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которыми срок или размер наказания, назначаемого лицу, уголовное дело в отношении которого рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

Отбывать наказание ФИО2 должен в исправительной колонии строгого режима на основании п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ.

Оснований для применения к ФИО2 положений ч.6 ст.15 и ч.3 ст.68 УК РФ не имеется.

Поскольку хищение автомашины у Потерпевший №21 ДД.ММ.ГГГГ совершено ФИО2 в период испытательного срока по приговору Шатурского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, условное осуждение должно быть отменено на основании ч.5 ст.74 УК РФ, а наказание назначено по правилам ст.70 УК РФ и ч.5 ст.69 УК РФ, так как остальные преступления совершены ФИО2 до вынесения приговора от ДД.ММ.ГГГГ.

Руководствуясь ст.307,308, 309 и 316 УПК РФ, суд 

приговорил :

признать ФИО2 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «в» ч.3 ст.158 УК РФ, за которое назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года 6 (шесть) месяцев.

На основании ч.5 ст.74 УК РФ условное наказание по приговору Шатурского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ в отношении ФИО2 отменить.

На основании ст.70 УК РФ к назначенному наказанию частично присоединить наказание по приговору Шатурского городского суда от ДД.ММ.ГГГГ, назначив ФИО2 3 (три) года 2 (два) месяца лишения свободы со штрафом в размере 5000 (пять тысяч) рублей.

Признать ФИО2 виновным в совершении одиннадцати преступлений, предусмотренных п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, за каждое из которых назначить ему наказание по 2 (два) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы, в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.30 п. «а» ч.3 ст.158 УК РФ, за которое ему назначить 2 (два) года лишения свободы, в совершении четырех преступлений, предусмотренных п. «в» ч.2 ст.158 УК РФ, за каждое из которых назначить ему по 1 (одному) году 10 (десять) месяцев лишения свободы, в совершении двух преступлений, предусмотренных п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, за каждое из которых назначить ему по 1 (одному) году 10 (десять) месяцев лишения свободы, и в совершении преступления, предусмотренного п. «в,г» ч.2 ст.158 УК РФ, за которое назначить ему 1 (один) год 10 (десять) месяцев лишения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности указанных преступлений, путем частичного сложения наказаний, ФИО2 назначить 3 (три) года 1 (один) месяц лишения свободы.

На основании ч.5 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений, путем частичного сложения вновь назначенных наказаний, окончательно ФИО2 назначить 4 (четыре) года 6 (шесть) месяцев лишения свободы со штрафом в размере 5000 (пять тысяч) рублей с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения в отношении осужденного ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – содержание под стражей в ФКУ СИЗО-7 

<

адрес>. 

В срок отбывания наказания ФИО2 зачесть время содержания под стражей до судебного разбирательства со ДД.ММ.ГГГГ по день вступления приговора в законную силу из расчета, произведенного на основании п. «а» ч. 3.1 ст.72 УК РФ, то есть один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима за один день содержания под стражей (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ №186-ФЗ). 

Вещественные доказательства:

- лом, хранящийся в камере хранения МО МВД России «Шатурский», уничтожить,

- приемо-сдаточные акты хранить в уголовном деле.

Банковские реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по 

<

адрес> (МО МВД России «Шатурский»)

№

№

№

№

№

№

№ №

УИН-№

№, номер уголовного дела, дату судебного решения, фамилию, имя, отчество осужденного. 

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Московского областного суда в течение 10 суток со дня его вынесения, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции в течение 10 суток со дня вручения копии приговора. 

Председательствующий: И.Н. Терентьев